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WHO: liczba chorych na cukrzycę wzrosła
czterokrotnie
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W ciągu 35 lat liczba chorych na cukrzycę
dorosłych osób wzrosła niemal czterokrotnie - poinformowała w środę Światowa
Organizacja Zdrowia (WHO). W 2014 roku na tę przewlekłą chorobę cierpiało na świecie ok.
422 mln dorosłych, a w roku 1980 - 108 mln.

WHO zwraca uwagę w swym raporcie na "olbrzymie rozmiary" epidemii cukrzycy, co jest związane
z szerzącą się otyłością. Z danych WHO wynika, że cukrzyca dotyka 8,5 proc. dorosłej populacji na
świecie z powodu wzrostu czynników ryzyka takich jak nadwaga i otyłość.

 

"Cukrzyca rozprzestrzenia się. To nie jest już choroba dominująca w krajach bogatych; wzrost
zachorowań stale odnotowuje się wszędzie na świecie, a bardziej zauważalnie w krajach o średnim
dochodzie" - napisała w przedmowie do raportu dyrektor generalna WHO Margaret Chan.

 

W 2012 roku na cukrzycę zmarło 1,5 mln ludzi na świecie; do tego bilansu trzeba dodać jeszcze 2,2
mln osób, które zmarły z powodu chorób związanych z cukrzycą, co w sumie daje 3,7 mln zgonów -
podsumowuje WHO.

 

Ponad połowa diabetyków zamieszkuje Azję Południowo-Wschodnią oraz region Pacyfiku, gdzie
w ostatnich latach bardzo zmieniły się nawyki żywieniowe.

 

WHO zwraca uwagę na "znaczące straty ekonomiczne" związane z cukrzycą, zarówno dla osób
cierpiących na tę chorobę oraz dla systemu opieki medycznej i ubezpieczeń zdrowotnych.

 

Cukrzyca jest poważną chorobą przewlekłą. Występuje, gdy trzustka nie produkuje wystarczającej
ilości insuliny - hormonu regulującego stężenie glukozy we krwi, albo gdy organizm niewłaściwie
wykorzystuje insulinę. Według WHO insulina, którą podaje się diabetykom, wciąż jest trudno
dostępna zwłaszcza w ubogich krajach m.in. z powodu ceny.

 

Organizacja wskazuje na "olbrzymi zasięg problemu cukrzycy", ale również na "możliwość zmiany
obecnych tendencji". Zwraca uwagę na konieczność zachęcania ludzi do zmniejszania spożycia
tytoniu i żywności szkodliwej dla zdrowia, a także namawiania do regularnego wysiłku fizycznego.

http://laboratoria.net/img/istock/_big/cukrzyca.jpg?1460104483916


"Nie ma prostego rozwiązania problemu cukrzycy" - podkreśla WHO i wskazuje, że "każdy ma swoją
rolę do odegrania".
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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